



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ:17.349.848/0001-23-Mojui dos Campos-Pará



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Chamada Pública Nº 001/2017 - SEMED

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento das diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo, atendeu as finalidades estabelecidas na legislação vigente.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado local, inclusive com a nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços.

ADJUDICO o presente Processo Licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 – SEMED para a empresa abaixo relacionada que foi vencedora no certame.

- Empresa: **COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS – COOMAPLAS**, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.565.864/0001-04, perfazendo o valor total de R\$ 150.044,50 (Cento e cinquenta mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo.

Nº	Produto	Unid	Quant.	Valor. Unit.	Valor Total
1	Abacaxi pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	6000	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00
2	Arroz branco tipo 01, fardo plástico transparente com 30 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	8000	R\$ 3,55	R\$ 28.400,00
3	Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2000	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
4	Farinha de mandioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	3000	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00
5	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 500g.	Kg	1650	R\$ 4,65	R\$ 7.672,50
6	Feijão Cariquinha, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	1450	R\$ 6,21	R\$ 9.004,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ:17.349.848/0001-23-Mojuí dos Campos-Pará



7	Feijão Caupi, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	1450	R\$ 4,95	
8	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
9	Laranja graúda higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
10	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	5000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
11	Polpa de frutas (sabores) 500g	Kg	5000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
12	Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2000	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 150.044,50

Mojuí dos Campos, 04 de Julho de 2017.

Isaac Sousa Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL
Portaria Nº 033/2017 - SEMED

Antonio Juvenal Arruda Oliveira
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 002/2017

Ediclei Jadson da Silva Gomes
1º MEMBRO
Portaria Nº 033/2017 – SEMED

Leandro da Silva Prata
2º MEMBRO
Portaria Nº 033/2017 - SEMED

Joilson Moura Dutra
EQUIPE TÉCNICA – NUTRICIONISTA CRN: 7-3723
Portaria Nº 033/2017 - SEMED